[image: ]Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

INDICAÇÃO

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, na forma Regimental, para interceder junto aos departamentos competentes para que seja feita a reforma e revitalização das pistas de Skate da Praça da Juventude e da Praça Paulo Bigliassi.

JUSTIFICATIVA

 	O Skate é um esporte reconhecido e cada vez mais praticado entre os nossos jovens, os qual ajuda no desenvolvimento das habilidades, da musculatura, trabalhando com o equilíbrio, retirando-os do ócio, entre outros benefícios, tudo para o desenvolvimento saudável do corpo humano.

  	Sabe-se que as pistas passaram por reformas há alguns anos, razão pela qual necessária uma nova manutenção e revitalização, para que continuem despertando o interesse pelo esporte, em atendimento a reivindicação dos jovens praticantes do esporte.

 	Por essa razão, pedimos o atendimento da presente indicação com brevidade.

                 Sala das Sessões, 04 de junho de 2024.

[bookmark: _GoBack]
RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO
Vereador

________________________________________________________________________________________
Rua João Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

image1.png

C

â

mara Municipal da Estancia

Turística

de Barra Bonita

-

SP

________________________________________________________________________________________

Rua João

Gerin, 212

-

Vila Narcisa

-

Barra Bonita

-

SP

-

CEP 17.340

-

190

–

Fone (14)

3641

-

0383

www.camarabarrabonita.sp.gov.br

-

e

-

mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

INDICAÇÃO

Indic

o

ao

Exmo.

Sr. Prefeito M

unicipal

, na forma Regimental,

para

interceder junto ao

s

departamento

s

competente

s

para

que seja feita

a

reforma

e revitalização d

a

s pistas de Skate

da Praça da Juventude e

da

Praça Paulo Bigliassi

.

JUSTIFICATIVA

O Skate é um esporte reconhecido e cada vez mais praticado entre os

nossos

jovens, os qual ajuda no

desenvolv

imento d

as habi

lidades,

d

a musculatura,

trabalhando com o equilíbrio,

retirando

-

os do ócio,

entre outros benefícios,

tudo para o

desenvolvimento saudável do corpo humano.

Sabe

-

se que a

s pistas passaram por reformas há alguns anos, razão pela

qual necessária

uma

nova

manutenção e revitalização

,

para que continuem

despertando o interesse pelo esporte,

em atendimento a

reivindicação d

os jovens

praticantes do esporte

.

Por essa razão,

pedimos

o atendimento da presente indicação

com brevidade

.

Sala das Sessões,

04 de junho de 2024

.

RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO

Vereador

Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

________________________________________________________________________________________

Rua João Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383

www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

INDICAÇÃO

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, na forma Regimental, para

interceder junto aos departamentos competentes para que seja feita a

reforma e revitalização das pistas de Skate da Praça da Juventude e da

Praça Paulo Bigliassi.

JUSTIFICATIVA

  O Skate é um esporte reconhecido e cada vez mais praticado entre os nossos

jovens, os qual ajuda no desenvolvimento das habilidades, da musculatura,

trabalhando com o equilíbrio, retirando-os do ócio, entre outros benefícios, tudo para o

desenvolvimento saudável do corpo humano.

   Sabe-se que as pistas passaram por reformas há alguns anos, razão pela

qual necessária uma nova manutenção e revitalização, para que continuem

despertando o interesse pelo esporte, em atendimento a reivindicação dos jovens

praticantes do esporte.

  Por essa razão, pedimos o atendimento da presente indicação com brevidade.

                 Sala das Sessões, 04 de junho de 2024.

RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO

Vereador